Antipasti — Vorspeisen

Vitello Tonnato ..........ccccccoeeeeevevccceeeee,
Dinne Kalbfleischscheiben mit Thunfisch-
sauce, mit Tomatenstiickchen, Kapern

und Zitrone garniert

Carpaccio di Bistecca ..........cccccvveeeececececieinen.
Dinne Scheiben vom rosa gebratenem
Roastbeef, mit Rucola und Parmesan
Peperoni al Pecorino..........c..ccccoooeveieecveiennnene
Frische, nach Art des Hauses eingelegte
Paprika mit Fetakase gefillt und mit
Parmesan im Ofen iberbacken

Antipasto Misto ..........ccccccvvnveviieieinecee
Gemischte italienische Vorspeise

Carpaccio , La bella Casa“ ...........cccovevenennne.
Diinne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit
Knoblauch, frischen Champignons,

Petersilie, Parmesan und Olivendl

Insalata — Salate

Insalata Mista ..........c.ccceeveeeiiene e
Salat mit Tomaten, Pilze, Artischocken und
Oliven

Insalata ltaliana ...........coeeveevvenene e,
Salat mit Tomaten, Ei, Pilze, Artischocken,
Oliven, Kase und Schinken

Insalata Siciliana ..........cccoccoeeveeiee e,
Blattsalat mit Tomaten, gekochtem Ei,
Oliven, Feta und Thunfisch

Insalata Nizza ........ccccce v,
Gemischter Salat mit Tomaten, Ei, Oliven,
Champignons, Thunfisch, Zwiebelringen und
grinen Peperoni

Insalata , La bella Casa“

Blattsalat mit Tomaten, gekochtem Ei,
eingelegten Artischocken, Oliven und
gebratenem Lachs oder ..........cccocevvvvvvveeeenenn.
Roastbeefstreifen .......ccovvveevevevecceneenee e,

Euro
11,50

11,50

12,00

14,00

17,00

9,00

11,50

12,00

12,50

15,00
15,00

Pasta — Nudelgerichte

Spaghetti all’ Arrabbiata (scharf) ...................
Spaghetti mit Knoblauch und Tomatensauce
Spaghetti Carbonara ............cccccoeeeveinieeeee.
Spaghetti mit gebratenem Bauchspeck,
Eiern, Sahne und Parmesan

Fettuccine Vegetale ............cccooeeveiervnrennenen.
Frische Bandnudeln mit verschiedenem
Gemise an Weillwein-Sahnesauce
Cappelletti alla Panna .............ccccoeeuneneee
Tortellini mit Schinken an Sahnesauce
Fettuccine Porcini ...........ccooveeeeeiceece e
Frische Bandnudeln an Steinpilz-Sahnesauce
Fettuccine don Alfredo .........cccceevveicverenenns
Frische Bandnudeln mit Lachsstlickchen an
WeilBwein-Sahnesauce

Tris di Pasta ,La bella Casa“ ..............cc.co...
Frische Bandnudeln an Steinpilz-Sahnesauce
+ hausgemachte Quarkravioli mit
Tomatensauce + hausgemachte Spinatravioli
mit zerlassener Butter und Parmesan

12,00

13,00

14,50

15,50
16,00

17,00

18,50

Pasta al Forno — Nudeln iiberbacken

Spaghetti al Forno ............cccccoovvevvvecciciiinnne 13,50
Spaghetti mit Hackfleischsauce, Bechamel

und Kase Gberbacken

LaSAgNE ....c.c.covieiieer ettt e e 14,00
Combinazione ..........cccocvvvvveveeceecicee e, 15,00
Lasagne, Canneloni mit Fleischfiillung

und Tortellini, mit Bechamel,

Hackfleischsauce und Kase Uberbacken

Carne di Maiale — Vom Schwein

CordonN BleuU ..o
Paniertes Schnitzel mit Schinken und Kase
gefillt, dazu Pommes Frites und Salat
Scaloppina alla Viennese ..........c.cccooecveennnee
Paniertes Schnitzel ,,Wiener Art“, dazu
Pommes Frites und Salat

Scaloppina Parmigiana ............ccccccevviveeceennne.
Paniertes Schnitzel mit Hackfleischsauce u.
Kase liberbacken, dazu Spaghetti und Salat
ScaloppinaallaPanna .................cccccocvevennnenee.
Schweineriicken an Rahmsauce mit Pilzen,
dazu Pommes Frites und Salat

Carne di Vitello — Vom Kalb

Scaloppina di Vitello Viennese .......................
Panierter Kalbsriicken ,,Wiener Schnitzel”,
dazu Pommes Frites und Salat

Saltimbocca alla Romana ..............ccoovenenee.
Gebratener Kalbsriicken an WeilRweinsauce,
dazu Bandnudeln und Salat

Scaloppina di Vitello alla Piemontese ...........
Gebratener Kalbsriicken an Steinpilz-
Rahmsauce, dazu Bandnudeln und Salat

Carne di Manzo — Vom Rind

Bistecca alla Piemontese. .........cceueen.........
Roastbeef an Steinpilz-Sahnesauce, dazu
Bandnudeln und Salat

Tagliata di Bistecca ..........cccoooevvecercicieieen,
Roastbeef in Scheiben mit gehobeltem
Parmesan, dazu gebratenes Gemiise und
Salat

Bistecca al Pepe Verde ...........cccceveeeceeennnnne
Roastbeef an griiner Pfeffersauce, dazu
Bandnudeln und Salat

Euro
24,00

19,50

21,50

20,00

25,00

26,00

26,50

31,50

29,50

31,50



PizzaPane .........cccovvvvveeirineneenn,
Pizzabrot mit Olivendl und Oregano
oder

Tomatenstickchen und Mozzarella

Pizza Margherita ............ccccoceeuenen.
Tomatensauce und Kase

Pizza Salami .........cccccoevvevvevvcvvcnrcrnenn,
Tomatensauce, Kase und Salami
PizzaTonno ........ccccceevvevveecee e
Tomatensauce, Kase, Thunfisch und
Zwiebeln

Pizza Napoletana ..............cccceueu.
Tomatensauce, Kase, Salami, Pilze
PizZa TriS ..oooovveeeiceecee e
Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken und Pilze

Pizza Reggiana ...........cccccevvvvvenennn.
Tomatensauce, Kase, Salami, Pilze,
Peperoniwurst und Artischocken
Pizza Gran Sasso ..........ccccceeeevvernenen.
Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Pilze und Hackfleisch
Pizza Diavola .........c.cocoevvvvvvverennnnne.
Tomatensauce, Kase, Salami, Pilze,
Peperoniwurst, Paprika (scharf)
Pizza Vegetale ..........cccocovevevcrennn.
Tomatensauce, Kase, Zwiebeln,
frische Champignons, Paprika,Spinat
Pizza Capricciosa.........cccccecveverrrennnne.
Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Pilze, Hackfleisch, Paprika
Pizza Speciale ...........cccoevvivvrceeennne.
Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Peperoniwurst, Zwiebeln
und Hackfleisch

klein
5,50

7,50

10,00

10,50

12,00

11,00

11,50

12,00

12,00

12,00

12,00

13,00

12,50

Euro

grof8
6,50

8,50
11,00
11,50

13,00

12,00

12,50

13,00

13,00

13,00

13,00

14,00

13,50

Pizza Toscana ..........ccccceeevreeveeineenenne
Tomatensauce, Kase, Parma-
schinken, Rucola und gehobelter
Parmesan

Pizza Abruzzo ............ccooveevevvervennnnn.
Tomatensauce, Kdse, Thunfisch,
Pilze, Zwiebeln, Artischocken,
Knoblauch

Pizza Salmone. ............cccovevvevvveennn.
Tomatensauce, Kase, frischer
Lachs, Spinat und Knoblauch

Pizza Mare .........ccoceeevveeevveeeeeeenn,
Tomatensauce, Kase, Tintenfisch,
Thunfisch, Krabben, Sardellen und
Knoblauch

Zusatzlich:

Kase, Mozzarella, Parmesan,

Hackfleisch, Meeresfriichte, Oliven
Paprika ..o
Jede weitere Zutat.......ccoevvvveeveennnnns

Pesce — Fisch

Salmone alla Griglia .........................
Gegrilltes Lachsfilet mit Himalaya-Salz
und Olivendl, dazu Gemiise, Reis und
Salat

Salmone al Pepe Verde ....................
Gegrilltes Lachsfilet an griiner Pfeffer-
sauce, dazu Gemduse, Reis und Salat
Scampi e Calamari alla Spagnola .......
In Olivendl und Butter gebratene
Scampi und Kalamari mit Knoblauch,
Petersilie und Chili, dazu Gemise,
Reis und Salat

klein
13,50

14,00

15,50

15,50

Euro

grof8
14,50

15,00

16,50

16,50

5,00
3,50

1,50
1,00
0,50

26,00

27,00

29,00

Restaurant - Italienische Kiiche - Bistro

Karte fiir Abholer
(aktualisiert am 15.08.2025)

Tel. 06781 - 1771
Am Simmer 14, 55758 Herborn

Unsere Abholzeiten:

montags:
Ruhetag

dienstags bis samstags:
1730 bis 22°° Uhr

sonntags:
sonntags bis 21%° Uhr

aullerdem sams-, sonn- und feiertags:

12% bis 14°° Uhr
(mittags Vorbestellung erwiinscht)

La bella Casa, Inh. Antje D’Alonzo,
Am Simmer 14, 55758 Herborn



